

تدویر برنامه آگاهی دهی از قانون دسترسی به اطلاعات در پوهنتون باختر

مؤرخ: یکشنبه ۱۰ سنبله ۱۳۹۸

این برنامه با حضور داشت محترم فضل الباري بريالي عضو کمیسیون و نماینده ریاست پوهنتون باختر تدویر یافت.



در این برنامه نخست احمد جاوید عارفی به نمایندگی از رهبری پوهنتون باختر ضمن ارائه پیام خوش آمدید روی وضعیت حق دسترسی به اطلاعات بین دانشجویان سخن گفتند.



در ادامه محترم فضل الباري بريالي عضو کمیسیون دسترسی به اطلاعات با بیان قدر دانی از همکاری رهبری پوهنتون جهت تدویر برنامه آگاهی دهی بعد از معرفی و نحوه ایجاد کمیسیون دسترسی به اطلاعات روی وضعیت حق دسترسی به اطلاعات در سطوح ادارات دولتی و مردم در افغانستان و اهمیت آگاهی داشتن از قانون دسترسی به اطلاعات بین دانشجویان و قشر آگاه جامعه؛ برای مبارزه با هرگونه فساد صحبت نمودند.

در این برنامه محترم ولی الله مصباح قانون دسترسی به اطلاعات را با ارائه پرزینتیشن شرح دادند و در اخیر به سوالات اشتراک کنندگان پاسخ داده شد.

تدویر برنامه آگاهی دهی از قانون دسترسی به اطلاعات در پوهنتون زاول

مؤرخ: یکشنبه، ۲۴ سنبله ۱۳۹۸

این برنامه با حضور داشت محترمه زهرا موسوی و محترم فضل الباری بریالی عضو کمیسیون و نجیبه یفتلی رئیس پوهنتون زاول تدویر یافت.



محترمه زهرا موسوی عضو کمیسیون دسترسی به اطلاعات، روی وضعیت حق دسترسی به اطلاعات در سطوح ادارات دولتی و مردم در افغانستان و اهمیت آگاهی داشتن از قانون دسترسی به اطلاعات بین دانشجویان و قشر آگاه جامعه؛ برای مبارزه با هرگونه فساد و تأمین شفافیت صحبت نمودند. وی خاطر نشان ساخت، قانون که اکنون در اختیار داریم بین کشورهای دارای قانون دسترسی به اطلاعات در سطح جهان مقام اول را دارد، بنابراین باید به وجه احسن از آن استفاده گردد و حق دسترسی به اطلاعات را یک حق شهروندی عنوان نمود. وی همچنان افزود که؛ قانون دسترسی به اطلاعات برای محو هرگونه فساد و مبارزه با فرهنگ محرمیت نقش مؤثر را ایفا می نماید.

در این برنامه نجیبه یفتلی رییس پوهنتون زاول ضمن اظهار خوش آمدید، روی وضعیت حق دسترسی به اطلاعات، نقش و اهمیت آن در نظام های دموکراتیک و مدرن صحبت نموده و افزود که؛ مردم حق نظارت از حکومت را دارا می باشد، قانون دسترسی به اطلاعات زمینه نظارت مستقیم مردم را از حکومت فراهم می سازد. وی، بلند رفتن سطح آگاهی مردم، شریک شدن مردم در تصمیم گیری ها، اعتماد سازی میان مردم و حکومت را از جمله مزایای قانون دسترسی به اطلاعات عنوان نمود.

در این برنامه محترم ولی الله مصباح قانون دسترسی به اطلاعات را با ارائه پرزینتیشن شرح دادند و در اخیر به سوالات اشتراک کنندگان پاسخ ارائه گردید.

تدویر برنامه آگاهی دهی از قانون دسترسی به اطلاعات در پوهنتون آشنا

مؤرخ: سه شنبه ۱۶ میزان ۱۳۹۸

در برنامه که از سوی پوهنتون آشنا با حضور مسئولین، اساتید و دانشجویان آن برگزار گردیده بود، محترم عین الدین بهادری رییس کمیسیون دسترسی به اطلاعات، روی نقش دسترسی به اطلاعات در حکومتداری خوب و ابعاد مختلف آن سخنرانی نمود.



محترم عین الدین بهادری در سخنان خویش بیان داشت؛ دسترسی به اطلاعات در عصر حاضر از رکن اساسی دولتداری باز و خوب در جوامع مختلف به ویژه در جوامع توسعه یافته و دارای نظام دموکراسی می باشند. دسترسی به اطلاعات به عنوان حق بشری مورد توجه نظام های دموکراتیک قرار گرفته است؛ همه شهروندان می تواند از این حق خویش مستفید شوند. خوشبختانه در افغانستان نیز این حق در ماده پنجاه قانون اساسی صراحت دارد و از حقوق اساسی شهروندان کشور به حساب می آید.

وی افزود، دسترسی به اطلاعات زمانی امکان پذیر است که مردم به عنوان شهروندان آگاه کارکرد ادارات را مورد پرسش قرار دهند و از آنها تقاضای اطلاعات نمایند. به هر اندازه میزان تقاضای اطلاعات افزایش یابد مشارکت مردم در حکومتداری بیشتر می شود.

همچنان وی در ادامه سخنان خویش اظهار داشت؛ بحث دسترسی به اطلاعات کلید ورود به مبارزه علیه فساد اداری توسط مردم است. تقاضای اطلاعات در موارد مختلف مانند معاش، امتیازات دفاتر، امتیازات وسایط، کارکردها و برنامه ها، تعداد مشاورین مقامات و مؤثریت آنها، پروژه های انکشافی حکومت و نحوه تطبیق و هزینه های آن و موارد مختلف دیگر؛ آگاهی مردم نسبت به کارکرد و مؤثریت دولت را افزایش می دهد و زمینه نظارت مستقیم مردم از دولت را باعث می شود. حساب دهی، شفافیت، مشارکت مردم و کاهش فساد اداری از موضوعات است که از طریق دسترسی به اطلاعات امکان پذیر است. فرهنگ محرمیت و پنهان کاری در نهاد های دولتی و غیر دولتی فساد را بوجود می آورد و افزایش روز افزون آنها در سطوح مختلف ادارات امکان پذیر می سازد. با این وجود تنها از طریق دسترسی به اطلاعات در یک اداره می توان هرگونه فساد را کشف و افشا

نمود و این فرهنگ را از بین برد. وی، در نهایت بیان داشت که دسترسی به اطلاعات اکسیجن دموکراسی است، بدون دسترسی به اطلاعات نمیتوان حکومتداری باز و خوب را تقویت نمود.

در ادامه روند تقاضای اطلاعات و ثبت شکایات در کمیسیون و چگونگی رسیدگی به آن نیز توضیح داده شد و نیز به سوالات اشتراک کنندگان پاسخ ارائه گردید.

تدویر برنامه آگاهی دهی از قانون دسترسی به اطلاعات در پوهنتون رنا

مؤرخ: یکشنبه ۲۱ میزان ۱۳۹۸

این برنامه با حضور داشت محترم فضل الباری بریالی عضو کمیسیون دسترسی به اطلاعات و سید مصطفی سعیدی معاون علمی-تدریسی پوهنتون رنا برگزار گردید.



محترم فضل الباری بریالی اظهار داشت؛ موضوع دسترسی به اطلاعات تنها مربوط محصلین ژورنالیزم و یا خبرنگاران نمی باشد این حق تمام شهروندان افغانستان است و مربوط همه مردم می شود. وی افزود، نظر به تعریف دموکراسی حکومت از مردم است و برای مردم کار می نماید؛ تمام اطلاعات و اسناد موجود در آن مربوط به مردم می شود، بنا مردم باید از کارکرد و برنامه های حکومت باخبر باشند و بر آن نظارت داشته باشند تا شفافیت و حسابدهی به میان آید. در نظام که دولت پاسخگو و حسابده نباشد و مشارکت مردم در آن تأمین نگردد، نمیتوان ادعای نظام دموکراتیک را داشت. وی، اهمیت دسترسی به اطلاعات را در

کاهش فساد اداری، حسابدهی، شفافیت و دولتداری باز بیان نمود و با ذکر مثالهای عینی واضح ساخت. ضمن معرفی مختصر کمیسیون و نحوه ایجاد آن و برنامه های کمیسیون دسترسی به اطلاعات روند دسترسی به اطلاعات و چگونگی شکایت از عدم ارائه اطلاعات و بررسی آن در کمیسیون نیز توضیح داده شد.

در ادامه محترم سید مصطفی سعیدی در بیانیه خویش بیان نمود، یکی از دست آوردهای حکومت توشیح و انفاذ قانون دسترسی به اطلاعات است. وقتی که نهادها پاسخگو نباشند و اطلاعات را در اختیار شهروندان، کانون ها، پوهنتون ها و مراکز تحقیقی-علمی قرار ندهند نمیتوان به اهداف حکومتداری خوب نایل آییم. از سالها پیش

الی اکنون فرهنگ دسترسی به اطلاعات تقویت گردیده و نهاد های مسئول، اطلاعات را تا حدودی در اختیار متقاضیان قرار میدهند.

این برنامه با ارائه پریزینتیشن قانون دسترسی به اطلاعات و پاسخ به سوالات اشتراک کنندگان پایان یافت. قابل ذکر است: تفاهمنامه ای نیز در زمینه تداوم همکاری با این پوهنتون و سایر پوهنتون ها روی دست قرار گرفته و به امضا خواهد رسید.

تدویر برنامه آگاهی دهی از قانون دسترسی به اطلاعات در پوهنتون کاردان

مؤرخ: دوشنبه، ۲۲ میزان ۱۳۹۸

این برنامه با حضور داشت محترم حمدالله ارباب عضو کمیسیون دسترسی به اطلاعات در پوهنتون کاردان برگزار گردید.



محترم حمدالله ارباب اظهار داشت؛ موضوع دسترسی به اطلاعات مهم تر از همه یک حق بشری است و مربوط همه مردم می شود. مردم افغانستان حق دارند از تمام موارد که مربوط آنان می شود و به گونه ای زندگی روزمره آنها را متأثر می سازد، همچنان آنچه که در حکومت می گذرد و به سرنوشت شهروندان تعلق دارد آگاه باشند؛ کارکرد دولت را مورد پرسش قرار دهند و بالای آن نظارت داشته باشد، تا شفافیت و حسابدهی به میان آید. در نظام که دولت پاسخگو و حسابده نباشد و مشارکت مردم در آن تأمین نگردد، نمیتوان ادعای شفافیت کرد. وی، اهمیت دسترسی به اطلاعات را در کاهش فساد اداری، حسابدهی، تأمین شفافیت با ذکر مثالهای عینی وضاحت داد. در ادامه روند

دسترسی به اطلاعات و چگونگی شکایت از عدم ارائه اطلاعات و بررسی آن در کمیسیون نیز توضیح داده شد.

در ادامه محترم خلیل جیحون قانون دسترسی به اطلاعات را با ارائه پریزینتیشن تشریح نمود. در اخیر به سوالات اشتراک کنندگان پاسخ ارائه گردید.

تدویر برنامه آگاهی دهی از قانون دسترسی به اطلاعات در پوهنتون تابش

مؤرخ: چهارشنبه، ۱ عقرب ۱۳۹۸

کمیسیون دسترسی به اطلاعات با در نظر داشت اهمیت دسترسی به اطلاعات در امر شفافیت، حسابدگی و حکومتداری خوب، تلاش می نماید از طریق آگاهی دهی به عموم نهادهای اکادمیک و دانشگاه های خصوصی و دولتی، سطح تقاضای اطلاعات را افزایش داده و زمینه مشارکت مردم در حکومتداری را فراهم نماید.



به همین منظور برنامه آگاهی دهی از قانون دسترسی به اطلاعات با حضور محترمه نجیبه مرام معاون کمیسیون دسترسی به اطلاعات و پوهندوی محمد محسن فرید رییس عمومی پوهنتون تابش و اشتراک دانشجویان از پوهنخی های مختلف، تدویر یافت.

نخست محترمه نجیبه مرام ضمن معرفی مختصر کمیسیون و نحوه ایجاد این اداره روی حق دسترسی به اطلاعات صحبت نمود و افزود؛ دسترسی به اطلاعات مهم تر از همه یک حق بشری است و مربوط همه مردم می شود. مردم افغانستان حق دارند هرگونه اطلاعات موجود در ادارات را تقاضا نمایند و از آن آگاهی داشته باشد. وی، دسترسی به اطلاعات را در امر شفافیت و حکومتداری خوب، مهم خواند و اظهار داشت؛ تقاضای اطلاعات زمینه نظارت مستقیم مردم از اجراءات و کارکرد دولت را آماده می سازد. مردم می تواند از طریق تقاضای اطلاعات نسبت به سرنوشت جمعی و شخصی شان در تصمیم گیری های حکومت نقش ایفا نماید.

در ادامه محترم پوهندوی محمد محسن فرید روی نقش قانون دسترسی به اطلاعات در جوامع دموکراسی صحبت نموده و تطبیق این قانون را علت بوجود آمدن حکومت پاسخگو عنوان نمود و بیان داشت؛ دانشجویان به عنوان شهروندان فعال و قشر آگاه جامعه می تواند به گونه ای آگاهانه با این موضوع برخورد نموده و با فرهنگ محرمیت مبارزه نمایند.

محترم ولی الله مصباح قانون دسترسی به اطلاعات را با ارائه پریزینتیشن در مورد طرز دسترسی به اطلاعات، حمایت اشخاص، میعاد ارایه اطلاعات، روش ارایه اطلاعات، مسؤولین اطلاع رسانی، وظایف مسؤول اطلاع رسانی در ادارات، ممنوعیت دسترسی به اطلاعات، شکایت و طرز رسیدگی به آن نزد کمیسیون، تخلفات و مؤیدات تأدیبی و مصئونیت اشخاص معلومات مفصلی بر اساس قانون تشریح نمود.

در اخیر به سوالات اشتراک کنندگان پاسخ ارایه گردید.

تدویر برنامه آگاهی دهی از قانون دسترسی به اطلاعات در پوهنتون رابعه بلخی

مؤرخ: یکشنبه، ۵ عقرب ۱۳۹۸

کمیسیون دسترسی به اطلاعات با در نظر داشت اهمیت دسترسی به اطلاعات در امر شفافیت، حسابدهی و حکومتداری خوب، تلاش می نماید از طریق آگاهی دهی به عموم نهادهای اکادمیک و دانشگاه های خصوصی و دولتی، سطح تقاضای اطلاعات را افزایش داده و زمینه مشارکت مردم در حکومتداری را فراهم نماید.



به همین منظور برنامه آگاهی دهی از قانون دسترسی به اطلاعات با حضور محترمه زهرا موسوی عضو کمیسیون دسترسی به اطلاعات و طاهر زارع معاون علمی پوهنتون رابعه بلخی و اشتراک دانشجویان از پوهنخی های مختلف، در این پوهنتون تدویر یافت.



نخست محترمه زهرا موسوی روی نقش نهادهای اکادمیک و دانشگاه ها در ترویج و تقویت فرهنگ دسترسی به اطلاعات و ضرورت این حق در جامعه مردم سالار، صحبت نمود و افزود؛ استادان و دانشجویان به عنوان قشر آگاه و فعال جامعه می تواند در امر دسترسی به اطلاعات نقش بنیادی ایفا نماید و تقاضای اطلاعات را در سطوح مختلف ادارات در روشنی قانون به منظور تأمین شفافیت و

حسابدهی، افزایش دهد. وی، دسترسی به اطلاعات را به عنوان حق بشری یاد نمود و بیان داشت که عموم شهروندان باید از این حق خود آگاهی داشته باشد و از آن در جهت پاسخگو ساختن دولت استفاده نمایند. در جوامع دموکراتیک، دولت مشروعیت خود را از مردم میگیرد و باید برای مردم از فعالیتها و اجراءات خود گزارش

ارایه نمایند. به همین منظور مردم مالک اصلی اطلاعات موجود در ادارات می باشند و دسترسی شهروندان به اطلاعات فرهنگ شفافیت و پاسخگویی را تقویت نموده و مشارکت مردم را در حکومتداری خوب امکان پذیر می سازد.

در ادامه محترم طاهر زارع روی اهمیت دسترسی به اطلاعات در جوامع دموکراتیک صحبت نموده و بیان داشت؛ با وجود اینکه فرهنگ دسترسی به اطلاعات در افغانستان نهادینه نگردیده اما میتوانیم با تقویت و ترویج فرهنگ دسترسی به اطلاعات به این حق شهروندی دست یافت. دسترسی به اطلاعات می تواند در امر مبارزه با هرگونه فساد، مؤثر واقع شود و باعث تأمین شفافیت و حسابدهی گردد. بناء لازم است شهروندان از این حق خود آگاه شوند و از آن استفاده نمایند.

محترم خلیل جیحون، قانون دسترسی به اطلاعات را با ارائه پریزینتیشن در مورد طرز دسترسی به اطلاعات، حمایت اشخاص، میعاد ارایه اطلاعات، روش ارایه اطلاعات، مسؤولین اطلاع رسانی، وظایف مسؤول اطلاع رسانی در ادارات، ممنوعیت دسترسی به اطلاعات، شکایت و طرز رسیدگی به آن نزد کمیسیون، تخلفات و مؤیدات تأدیبی و مصئونیت اشخاص معلومات مفصلی بر اساس قانون تشریح نمود.

در اخیر به سوالات اشتراک کنندگان پاسخ ارایه گردید.

تدویر برنامه آگاهی دهی از قانون دسترسی به اطلاعات در پوهنتون قلم

مؤرخ: دو شنبه، ۶ عقرب ۱۳۹۸

کمیسیون دسترسی به اطلاعات با در نظر داشت اهمیت دسترسی به اطلاعات در امر شفافیت، حسابدهی و حکومتداری خوب، تلاش می نماید از طریق آگاهی دهی به عموم نهادهای اکادمیک و دانشگاه های خصوصی و دولتی، سطح تقاضای اطلاعات را افزایش داده و زمینه مشارکت مردم در حکومتداری را فراهم نماید.



به همین منظور برنامه آگاهی دهی از قانون دسترسی به اطلاعات با حضور محترمه نجیبه مرام معاون کمیسیون دسترسی به اطلاعات و گل رحمن قاضی رییس پوهنتون قلم و اشتراک دانشجویان اناث این پوهنتون از پوهنخی های مختلف، تدویر یافت.



نخست محترمه نجیبه مرام روی وضعیت حق دسترسی به اطلاعات در کشور های دموکراتیک و نقش آن در تامین شفافیت و حسابدهی صحبت نمود و افزود؛ داشتن آگاهی از قانون دسترسی به اطلاعات زمینه مشارکت مردم را در تصمیم گیری ها و پالیسی سازی دولت آماده می سازد که باعث شفافیت و پاسخگویی دولت می شود. وی، دسترسی به اطلاعات را به عنوان حق بشری یاد نمود و بیان داشت

که عموم شهروندان باید از این حق خود آگاهی داشته باشد و از آن در جهت مبارزه با فساد استفاده نمایند. عدم موجودیت قانون دسترسی به اطلاعات در یک جامعه به معنی نداشتن جامعه مردم سالار و نظام دموکراتیک به گونه ای واقعی آن می باشد. در جامعه مردم سالار دولت بر اساس اراده مردم به وجود می آید و در خدمت مردم می باشد؛ به این دلیل مردم مالک اصلی اطلاعات موجود در ادارات می باشند و مسئولین ادارات باید از اجراءات و کارکرد خویش برای مردم گزارش داده و پاسخگو باشد.

وی، همچنان یادآور گردید، قانون دسترسی به اطلاعات افغانستان در جهان مقام اول را دارا می باشد، یعنی بهترین قانون دنیا در اختیار ما می باشد بناء در تطبیق آن باید تلاش نماییم تا بتوانیم بر اساس آن حکومتداری خوب را تقویت نماییم.

در ادامه محترم گل رحمن قاضی روی اهمیت دسترسی به اطلاعات در جوامع دموکراتیک صحبت نموده و بیان داشت؛ مردم حق دارد از برنامه ها و کارکرد حکومت آگاهی داشته و اطلاع رسانی صورت گیرد. تامین حق دسترسی شهروندان به اطلاعات از اجرات و کارکرد حکومت و پاسخگو بودن ادارات، اعتماد میان مردم و دولت را افزایش داده و منجر به حکومتداری خوب میگردد .

در این برنامه محترمین ولی الله مصباح و خلیل جیحون، قانون دسترسی به اطلاعات را با ارائه پرزینتیشن در مورد طرز دسترسی به اطلاعات، حمایت اشخاص، میعاد ارایه اطلاعات، روش ارایه اطلاعات، مسؤولین اطلاع رسانی، وظایف مسؤول اطلاع رسانی در ادارات، ممنوعیت دسترسی به اطلاعات، شکایت و طرز رسیدگی به آن نزد کمیسیون، تخلفات و مؤیدات تأدیبی و مصئونیت اشخاص معلومات مفصلی بر اساس قانون تشریح نمود. در اخیر به سوالات اشتراک کنندگان پاسخ ارایه گردید.

تدویر برنامه آگاهی دهی از قانون دسترسی به اطلاعات در پوهنتون ازهر

مؤرخ: سه شنبه، ۷ عقرب ۱۳۹۸

کمیسیون دسترسی به اطلاعات با در نظر داشت اهمیت دسترسی به اطلاعات در امر شفافیت، حسابدهی و حکومتداری خوب، تلاش می نماید از طریق آگاهی دهی به عموم نهادهای اکادمیک و دانشگاه های خصوصی و دولتی، سطح تقاضای اطلاعات را افزایش داده و زمینه مشارکت مردم در حکومتداری را فراهم نماید.



به همین منظور برنامه آگاهی دهی از قانون دسترسی به اطلاعات با حضور محترم فضل الباری بریالی عضو کمیسیون دسترسی به اطلاعات و محمد نبی رحیمزی معاون علمی پوهنتون ازهر و اشتراک دانشجویان این پوهنتون از پوهنخی های مختلف، تدویر یافت.

در این برنامه محترم فضل الباری بریالی روی اهمیت حق دسترسی به اطلاعات و ضرورت آن در جوامع امروزی در امر مبارزه با فساد صحبت نمود و اظهار داشت؛ دسترسی به اطلاعات می تواند در کاهش هرگونه فساد به گونه ای غیر مستقیم موثر تمام شود. بناء لازم است شهروندان کشور مخصوصا استادان پوهنتون ها و دانشجویان، از این حق خود

آگاهی یافته و از آن در جهت مبارزه با فساد، تامین شفافیت و ایجاد دولت پاسخگو استفاده نمایند. وی، همچنان یادآور گردید که شهروندان می توانند از طریق تقاضای اطلاعات در سطوح مختلف ادارات، برای ایجاد حکومت پاسخگو کار نمایند و در تعیین سرنوشت خود و هموطنان خویش گام بردارد.

در ادامه محترم محمد نبی رحیمزی، حق دسترسی به اطلاعات را به عنوان حق انسانی و بشری یاد نمود و آنرا در امر مبارزه با فساد موثر عنوان کرد. وی افزود؛ خوشبختانه قانون اساسی کشور این حق را به عنوان حق قانونی و بشری برای مردم در نظر گرفته است، شهروندان می تواند از این حق خود استفاده نموده و وجیه اخلاق شهروندی خود را ادا نمایند. برای اینکه منحصث شهروندان آگاه و مسئولیت پذیر در تصمیم گیری های حکومتی نقش ایفا نماییم باید به اطلاعات موجود در حکومت دسترسی داشته باشیم؛ بنابر این میتوان از طریق تطبیق قانون دسترسی به اطلاعات به این حق خود دست یافت. وی، نقش نهادهای علمی و تحصیلی را در ترویج و تقویت فرهنگ اطلاع رسانی با اهمیت خواند و تاکید نمود قشر آگاه و تحصیل یافته باید از این حق به گونه ای بهتر و موثر استفاده نماید و در ایجاد یک دولت پاسخگو سهم داشته باشد.

در این برنامه محترم خلیل جیحون آمر آگاهی و روابط عامه کمیسیون، قانون دسترسی به اطلاعات را با ارائه پریزینتیشن در مورد طرز دسترسی به اطلاعات، حمایت اشخاص، میعاد ارایه اطلاعات، روش ارایه اطلاعات، مسؤولین اطلاع رسانی، وظایف مسؤول اطلاع رسانی در ادارات، ممنوعیت دسترسی به اطلاعات، شکایت و طرز رسیدگی به آن نزد کمیسیون، تخلفات و مؤیدات تأدیبی و مصئونیت اشخاص معلومات مفصلی بر اساس قانون تشریح نمود.

در اخیر به سوالات اشتراک کنندگان پاسخ ارایه گردید.

تدویر برنامه آگاهی دهی از قانون دسترسی به اطلاعات در پوهنتون دعوت

مؤرخ: چهارشنبه ۸ عقرب ۱۳۹۸

کمیسیون دسترسی به اطلاعات با در نظر داشت اهمیت دسترسی به اطلاعات در امر شفافیت، حسابدهی و حکومتداری خوب، تلاش می نماید از طریق آگاهی دهی به عموم نهادهای اکادمیک و دانشگاه های خصوصی و دولتی، سطح تقاضای اطلاعات را افزایش داده و زمینه مشارکت مردم در حکومتداری را فراهم نماید.



به همین منظور برنامه آگاهی دهی از قانون دسترسی به اطلاعات با حضور محترمه زهرا موسوی عضو کمیسیون دسترسی به اطلاعات و محمد نسیم بسام معاون علمی پوهنتون دعوت و اشتراک دانشجویان از پوهنځی های مختلف این پوهنتون، تدویر یافت.

محترمه زهرا موسوی روی نقش نهادهای اکادمیک و دانشگاه ها در ترویج و تقویت فرهنگ دسترسی به اطلاعات، صحبت نمود و افزود؛ دسترسی به اطلاعات به عنوان حق شهروندی در جوامع دموکراتیک مطرح است. ترویج و تقویت فرهنگ اطلاع رسانی بالای قشر تحصیل یافتگان و روشنفکر به عنوان تکلیف شهروندی می باشد بناء استادان و

دانشجویان در نهادهای آموزشی و تحصیلی نقش تعیین کننده ی در تأمین حق دسترسی مردم به اطلاعات از کارکرد و اجراءات دولت را دارد. وی دلیل فساد در سطوح مختلف ادارات را وجود فرهنگ پنهان کاری و محرمیت یاد نمود و تأکید نمود؛ باید مردم از این حق قانونی و بشری خود در امر مبارزه با فرهنگ محرمیت استفاده نموده و از این طریق برای تامین شفافیت، حسابدهی و مبارزه با فساد سهم گیرد. وی همچنان گفت؛ دسترسی به اطلاعات زمینه نظارت مستقیم مردم از دولت را آماده می سازد و قدرت اجتماعی مردم را تضمین می کنند که باید از این حق به بهترین شکل آن استفاده صورت گیرد.

در ادامه محترم محمد نسیم بسام ضمن تقدیر از کارکرد کمیسیون؛ دسترسی به اطلاعات را به عنوان ابزار ترقی و پیشرفت جامعه در شرایط کنونی یاد کرد و بیان داشت؛ آگاهی داشتن از قانون دسترسی به اطلاعات برای تطبیق بهتر و مؤثر آن از اهمیت خاصی برخوردار است و لازم است هر شهروند از این حق خود آگاهی داشته باشد و از آن در ساختن یک دولت پاسخگو کار گیرد. برنامه آگاهی دهی از قانون دسترسی به اطلاعات به

خصوص در نهادهای تحصیلی می تواند به گونه ای اساسی در ترویج و تقویت فرهنگ دسترسی به اطلاعات نقش ایفا نماید.

در این برنامه محترم ولی الله مصباح، قانون دسترسی به اطلاعات را با ارائه پریزینتیشن در مورد طرز دسترسی به اطلاعات، حمایت اشخاص، میعاد ارایه اطلاعات، روش ارایه اطلاعات، مسؤولین اطلاع رسانی، وظایف مسؤول اطلاع رسانی در ادارات، ممنوعیت دسترسی به اطلاعات، شکایت و طرز رسیدگی به آن نزد کمیسیون، تخلفات و مؤیدات تأدیبی و مصئونیت اشخاص معلومات مفصلی بر اساس قانون تشریح نمود.

در اخیر به سوالات اشتراک کنندگان پاسخ ارایه گردید.

تدویر برنامه آگاهی دهی از قانون دسترسی به اطلاعات در پوهنتون جهان

مؤرخ: دوشنبه، ۱۳ عقرب ۱۳۹۸

کمیسیون دسترسی به اطلاعات براساس قانون با در نظر داشت اهمیت دسترسی به اطلاعات در امر شفافیت، حسابدگی و حکومتداری خوب، تلاش می نماید از طریق آگاهی دهی به عموم نهادهای اکادمیک و پوهنتون های خصوصی و دولتی، سطح تقاضای اطلاعات را افزایش داده و زمینه مشارکت مردم در حکومتداری را فراهم نماید.



به همین منظور برنامه آگاهی دهی از قانون دسترسی به اطلاعات با حضور ولی الله مصباح مشاور تخنیکي و خلیل جیحون آمر آگاهی و روابط عامه کمیسیون دسترسی به اطلاعات همچنان عبدالحکیم نوری رییس پوهنتون جهان و اشتراک محصلین از پوهنخی های مختلف این پوهنتون، تدویر یافت.



محترم خلیل جیحون، روی فواید دسترسی به اطلاعات و نقش نهادهای اکادمیک و پوهنتون ها در ترویج و تقویت فرهنگ دسترسی به اطلاعات، صحبت نمود؛ دسترسی به اطلاعات را در امر شفافیت، حسابدگی و مبارزه با فساد مؤثر دانست. وی، تأکید

نمود دانشجویان به عنوان قشر تحصیل یافته می تواند در ترویج فرهنگ دسترسی به اطلاعات و مبارزه با فرهنگ محرمیت در جامعه دموکراتیک نقش اساسی را ایفا نماید.

در این برنامه محترم عبدالحکیم نوری ضمن تقدیر از کارکرد این کمیسیون؛ دسترسی به اطلاعات را از حقوق اساسی شهروندان یاد نمود و آنرا در جهت پاسخگو ساختن ادارات با اهمیت خواند. وی، همکاری در تأمین حق دسترسی به اطلاعات را مسئولیت شهروندی همه ی اقشار مختلف جامعه بویژه دانشجویان و نهاد های تحصیلی بیان نمود. همچنان وی، برنامه آگاهی دهی از قانون دسترسی به اطلاعات را به عموم شهروندان مفید گفت و تاثیر آنرا در سطوح مختلف جامعه در زمینه مبارزه با هرگونه فساد مهم عنوان کرد.

در این برنامه محترم ولی الله مصباح، قانون دسترسی به اطلاعات را با ارائه پریزینتیشن در مورد طرز دسترسی به اطلاعات، حمایت اشخاص، میعاد ارایه اطلاعات، روش ارایه اطلاعات، مسؤولین اطلاع رسانی، وظایف مسؤول اطلاع رسانی در ادارات، مکلفیت ادارات در نشر پیشگیرانه اطلاعات، ممنوعیت دسترسی به اطلاعات، شکایت و طرز رسیدگی به آن نزد کمیسیون، تخلفات و مؤیدات تأدیبی و مصئونیت اشخاص معلومات مفصلی بر اساس قانون تشریح نمود.

در اخیر به سوالات اشتراک کنندگان پاسخ ارایه گردید.

تدویر برنامه آگاهی دهی از قانون دسترسی به اطلاعات در پوهنتون سلام

مؤرخ: سه شنبه، ۱۴ عقرب ۱۳۹۸

کمیسیون دسترسی به اطلاعات براساس قانون با در نظر داشت اهمیت دسترسی به اطلاعات در امر شفافیت، حسابدگی و حکومتداری خوب، تلاش می نماید از طریق آگاهی دهی به عموم نهادهای اکادمیک و پوهنتون های خصوصی و دولتی، سطح تقاضای اطلاعات را افزایش داده و زمینه مشارکت مردم در حکومتداری را فراهم نماید.



به همین منظور برنامه آگاهی دهی از قانون دسترسی به اطلاعات با حضور حمدالله ارباب، عضو کمیسیون دسترسی به اطلاعات همچنان پوهاند دکتور محمد اسماعیل معاون علمی پوهنتون سلام و اشتراک محصلین اناث از پوهنخی های مختلف این پوهنتون، تدویر یافت.

محترم ولی الله مصباح،

در این برنامه محترم پوهاند دکتور محمد اسماعیل بلخی ضمن تقدیر از کارکرد این کمیسیون؛ دسترسی به اطلاعات را از حقوق اساسی شهروندان یاد نمود و آنرا در جهت پاسخگو ساختن ادارات با اهمیت خواند. وی، دسترسی به اطلاعات را عاملی اصلی آگاهی

داشتن و معلومات در جهت تصمیم گیری های کلان ملی و شهروندی عنوان نمود و تأکید نمود تمام محصلین باید در سطح افزایش تقاضای اطلاعات در جهت پاسخگو ساختن ادارات سهم فعال داشته باشند.

در این برنامه محترم ولی الله مصباح، قانون دسترسی به اطلاعات را با ارائه پریزینتیشن در مورد طرز دسترسی به اطلاعات، حمایت اشخاص، میعاد ارایه اطلاعات، روش ارایه اطلاعات، وظایف مسؤول اطلاع رسانی در ادارات، مکلفیت ادارات در نشر پیشگیرانه اطلاعات، ممنوعیت دسترسی به اطلاعات، شکایت و طرز رسیدگی به آن نزد کمیسیون، تخلفات و مؤیدات تأدیبی و مصئونیت اشخاص معلومات مفصلی بر اساس قانون تشریح نمود.

در اخیر محترم حمدالله ارباب به سوالات اشتراک کنندگان پاسخ ارایه نمود.

تدویر برنامه آگاهی دهی از قانون دسترسی به اطلاعات در پوهنتون سلام

مؤرخ: چهارشنبه، ۱۵ عقرب ۱۳۹۸

کمیسیون دسترسی به اطلاعات براساس قانون با در نظر داشت اهمیت دسترسی به اطلاعات در امر شفافیت، حسابدگی و حکومتداری خوب، تلاش می نماید از طریق آگاهی دهی به عموم نهادهای اکادمیک و پوهنتون های خصوصی و دولتی، سطح تقاضای اطلاعات را افزایش داده و زمینه مشارکت مردم در حکومتداری را فراهم نماید.



به همین منظور برنامه آگاهی دهی از قانون دسترسی به اطلاعات با حضور حمدالله ارباب، عضو کمیسیون دسترسی به اطلاعات همچنان محترم دیپلوم اینجینر بصیر احمد یوسفی معاون مالی و اداری پوهنتون سلام و اشتراک محصلین ذکور از پوهنخی های مختلف این پوهنتون، تدویر یافت.

در این برنامه محترم دیپلوم اینجینر بصیر احمد یوسفی، انگیزه آگاهی از تمام قوانین را در اجرای مسئولیت مفید خواند و تأکید نمود برای داشتن اطلاعات کامل از تصامیم، برنامه ها و پالیسی حکومت؛ باید شهروندان از قانون دسترسی به اطلاعات آگاهی داشته باشند. نقش نهادهای اکادمیک و آموزشی، استادان و

محصلان در رشد آگاهی مردم در انجام رسالت شهروندی آنان امر ضروری است که این نهاد ها باید در تأمین حقوق مردم و تطبیق قانون تلاش همه جانبه نمایند. وی، تمام مشکلات بین دولت و ملت را در عدم آگاهی مردم از اجراءت و کارکرد دولت عنوان نمود. دسترسی به اطلاعات را در حل این مشکل مؤثر بیان داشت؛ همچنان تطبیق قانون دسترسی به اطلاعات زمینه مشارکت عمومی را فراهم می نماید و در رشد آگاهی عمومی تأثیر گذار است.

در این برنامه محترم ولی الله مصباح، قانون دسترسی به اطلاعات را با ارائه پریزینتیشن در مورد طرز دسترسی به اطلاعات، حمایت اشخاص، میعاد ارایه اطلاعات، روش ارایه اطلاعات، مسؤولین اطلاع رسانی، وظایف مسؤول اطلاع رسانی در ادارات، مکلفیت ادارات در نشر پیشگیرانه اطلاعات، ممنوعیت دسترسی به اطلاعات، شکایت

و طرز رسیدگی به آن نزد کمیسیون، تخلفات و مؤیدات تأدیبی و مصئونیت اشخاص معلومات مفصلی بر اساس قانون تشریح نمود.

در اخیر محترم حمدالله ارباب به سوالات اشتراک کنندگان پاسخ ارایه نمود.

تدویر برنامه آگاهی دهی از قانون دسترسی به اطلاعات در پوهنتون مریم

مؤرخ: چهارشنبه، ۱۵ عقرب ۱۳۹۸

کمیسیون دسترسی به اطلاعات براساس قانون با در نظر داشت اهمیت دسترسی به اطلاعات در امر شفافیت، حسابدگی و حکومتداری خوب، تلاش می نماید از طریق آگاهی دهی به عموم نهادهای اکادمیک و پوهنتون های خصوصی و دولتی، سطح تقاضای اطلاعات را افزایش داده و زمینه مشارکت مردم در حکومتداری را فراهم نماید.



به همین منظور برنامه آگاهی دهی از قانون دسترسی به اطلاعات با حضور محترم فضل الباری بریالی، عضو کمیسیون دسترسی به اطلاعات همچنان محترمه داکتر شهلا رشید رییس پوهنتون مریم رییس پوهنتون مریم و اشتراک محصلان از پوهنخی های مختلف این پوهنتون، تدویر یافت.

در این برنامه محترم فضل الباری بریالی فساد اداری را مشکل بزرگ افغانستان یاد نمود و مردم را از اصلی ترین قربانی این پدیده عنوان کرد. وی اظهار داشت، دسترسی به اطلاعات یکی از بهترین راه و مکانیزم برای مبارزه با فساد اداری است؛ یعنی زمانیکه در ادارات

میزان فرهنگ محرمیت افزایش یابد و مردم به اطلاعات موجود در ادارات دسترسی نداشته باشد به همان اندازه میزان فساد اداری بالا میرود و دست اندرکاران فساد بدون هیچگونه ترس به کار خویش ادامه می دهند. بر اساس تعریف دموکراسی دولت از مردم و در خدمت مردم می باشد از این لحاظ مردم مالک اطلاعات موجود در ادارات می باشد و دسترسی به اطلاعات از حقوق اساسی و شهروندی آنان می باشند. بناء تأمین حقوق مردم از

وظایف اصلی حکومت می باشد که باید حکومت از اجراءات و عملکرد خویش به مردم گزارش ارایه نمایند و پاسخگو باشد.

دسترسی به اطلاعات در تأمین شفافیت، حسابدگی و پاسخگو ساختن حکومت از اهمیت خاص برخوردار است و در روشنی قانون دسترسی به اطلاعات، می توان در موارد برنامه ها، تشکیلات، وظایف و صلاحیت ها، پالیسی ها، بودجه، قرارداد ها و سایر موارد از یک اداره تقاضای اطلاعات نمود تا ادارات مکلف شوند به مردم پاسخ دهند.

در ادامه محترمه دکتور شهلا رشید، کمیسیون دسترسی به اطلاعات را حامی اصلی تأمین حق دسترسی به اطلاعات گفت و افزود دسترسی به اطلاعات یک حق شهروندی است باید همه برای تأمین آن تلاش نماییم. همه ی شهروندان حق دارد از تمام آنچه که در حکومت می گذرد باخبر باشند. اداراتی که اطلاعات را در اختیار مردم قرار نمیدهند، در حقیقت آغوشته به فساد است و باعث ترویج فرهنگ پنهان کاری می گردد. اهمیت دسترسی به اطلاعات این است که هرگونه فساد را افشا می نماید و سبب کاهش فساد در سطوح مختلف دولت، می گردد.

در این برنامه محترم خلیل جیحون، قانون دسترسی به اطلاعات را با ارائه پریزینتیشن در مورد طرز دسترسی به اطلاعات، حمایت اشخاص، میعاد ارایه اطلاعات، روش ارایه اطلاعات، مسؤولین اطلاع رسانی، وظایف مسؤول اطلاع رسانی در ادارات، مکلفیت ادارات در نشر پیشگیرانه اطلاعات، ممنوعیت دسترسی به اطلاعات، شکایت و طرز رسیدگی به آن نزد کمیسیون، تخلفات و مؤیدات تأدیبی و مصئونیت اشخاص معلومات مفصلی بر اساس قانون تشریح نمود.

در اخیر محترم فضل الباری بریالی و خلیل جیحون به سوالات اشتراک کنندگان پاسخ ارایه نمودند.

تدویر برنامه آگاهی دهی از قانون دسترسی به اطلاعات در پوهنتون فیض محمد کاتب، شعبه برچی

مؤرخ: پنجشنبه، ۱۶ عقرب ۱۳۹۸

کمیسیون دسترسی به اطلاعات براساس قانون با در نظر داشت اهمیت دسترسی به اطلاعات در امر شفافیت، حسابدگی و حکومتداری خوب، تلاش می نماید از طریق آگاهی دهی به عموم نهادهای اکادمیک و پوهنتون های خصوصی و دولتی، سطح تقاضای اطلاعات را افزایش داده و زمینه مشارکت مردم در حکومتداری را فراهم نماید.



به همین منظور برنامه آگاهی دهی از قانون دسترسی به اطلاعات با حضور محترمه زهرا موسوی و حمدالله ارباب، اعضای کمیسیون دسترسی به اطلاعات همچنان دکتور ابوالفضل فصیحی آمر دیپارتمنت پوهنخی حقوق و علوم سیاسی پوهنتون فیض محمد کاتب، شعبه برچی و اشتراک محصلان از پوهنخی های مختلف این پوهنتون، تدویر یافت.

در این برنامه محترمه زهرا موسوی، دسترسی به اطلاعات را از حقوق اساسی شهروندان و ابزار مؤثر برای مبارزه با فساد اداری عنوان نمود. وی، دسترسی به اطلاعات را به عنوان قدرت اجتماعی مردم، در تأمین شفافیت، حسابدگی و حاکمیت قانون در جوامع دموکراتیک با

اهمیت خواند. همچنان، تأکید نمود شهروندان افغانستان باید از این حق قانونی و بشری خویش آگاهی یابد و از آن در جهت پاسخگو ساختن ادارات استفاده نمایند. شهروندان در نظام مردم سالاری، از طریق سهم گیری در تصمیم گیری های دولتی در جهت عرضه خدمات به شهروندان و تعیین سرنوشت جمعی آنان، حکومتداری خوب را بنیان گذاری می کنند. از این جهت سهم فعالانه شهروندان در امور حکومتداری از طریق دسترسی به اطلاعات می تواند مفید واقع گردد و از میزان فعالیت و عملکرد دولت در راستای تأمین حقوق شان، اطمینان حاصل نمایند.

در ادامه محترم دکتور ابوالفضل فصیحی اظهار داشت؛ عصر امروز عصر دموکراسی است و آنرا نظام کارآمد عنوان نمود. وی، حکومتداری خوب را نتیجه تطبیق نظام دموکراسی به گونه ی واقعی آن و نظارت همگانی را از اصول

دموکراسی یاد کرد. وی، افزود حکومتمداری خوب را زمانی میتوان بنیان نهاد که نظارت همگانی وجود داشته باشد و نظارت همگانی وقتی امکان پذیر است که مردم به اطلاعات موجود در ادارات دسترسی داشته باشند. همچنان وی، شفافیت، حسابدگی و پاسخگویی را از شاخص های اصلی حکومتمداری خوب بیان کرد و انرا در گپرو سهم فعالانه شهروندان در امورات حکومتمداری دانست. ایجاد کمیون دسترسی به اطلاعات و تطبیق قانون دسترسی به اطلاعات را مکانیزم مهم برای چرخش اطلاعات، آزادی مطبوعات و تأمین حقوق شهروندان یاد کرد.

در این برنامه محترم خلیل جیحون، قانون دسترسی به اطلاعات را با ارائه پریزینتیشن در مورد طرز دسترسی به اطلاعات، حمایت اشخاص، میعاد ارایه اطلاعات، روش ارایه اطلاعات، مسؤولین اطلاع رسانی، وظایف مسؤول اطلاع رسانی در ادارات، مکلفیت ادارات در نشر پیشگیرانه اطلاعات، ممنوعیت دسترسی به اطلاعات، شکایت و طرز رسیدگی به آن نزد کمیسیون، تخلفات و مؤیدات تأدیبی و مصئونیت اشخاص معلومات مفصلی بر اساس قانون تشریح نمود.

در اخیر به سوالات اشتراک کنندگان پاسخ ارایه گردید.

تدویر برنامه آگاهی دهی از قانون دسترسی به اطلاعات در پوهنتون آریانا

مؤرخ: سه شنبه، ۲۱ عقرب ۱۳۹۸

کمیسیون دسترسی به اطلاعات براساس قانون با در نظر داشت اهمیت دسترسی به اطلاعات در امر شفافیت، حسابدگی و حکومتداری خوب، تلاش می نماید از طریق آگاهی دهی به عموم نهادهای اکادمیک و پوهنتون های خصوصی و دولتی، سطح تقاضای اطلاعات را افزایش داده و زمینه مشارکت مردم در حکومتداری را فراهم نماید.



به همین منظور برنامه آگاهی دهی از قانون دسترسی به اطلاعات با حضور محترمه زهرا موسوی عضو کمیسیون دسترسی به اطلاعات همچنان پوهنمل طاهره دانشمل، رییس پوهنتون آریانا و اشتراک محصلان از پوهنخی های مختلف این پوهنتون، تدویر یافت.

در این برنامه محترمه زهرا موسوی، دسترسی به اطلاعات را از حقوق اساسی شهروندان و ابزار مؤثر برای مبارزه با فساد اداری عنوان نمود. وی، دسترسی به اطلاعات را به عنوان یک فرصت برای مردم، در جهت نظارت همگانی از کارکرد دولت و پاسخگو ساختن ادارات یاد کرد. دسترسی به اطلاعات برای محصلان، استادان و پژوهش گران بر علاوه که حق آنا محسوب می شود به عنوان مسئولیت شهروندی است.

آنان مسئولیت دارد تا راستای تأمین این حق و ترویج فرهنگ دسترسی به اطلاعات، نقش اساسی شهروندی فعال را ایفا نمایند.

در ادامه محترمه پوهنمل طاهره دانشمل اظهار داشت؛ دسترسی به اطلاعات به عنوان حق شهروندی در جوامع دموکراتیک مطرح گردیده و خوشبختانه در قانون اساسی افغانستان این حق به رسمیت شناخته شده است. مردم افغانستان حق دارد از کارکرد و اجراء ادارات آگاهی داشته باشند و در مقابل ادارات مکلف به ارائه اطلاعات می باشند. دسترسی مردم به اطلاعات موجود در ادارات باعث می شود که مردم از روند کاری ادارات

آگاهی داشته باشد و براساس آگاهی خود در تصمیم گیری های بزرگ ملی و سرنوشت جمعی با دولت شریک باشند و از شفافیت و حسابداری ادارات اطمینان حاصل نمایند تا از این طریق میزان دولت باوری و نظام مردم سالار تقویت گردد.

در این برنامه محترم خلیل جیحون، قانون دسترسی به اطلاعات را با ارائه پریزینتیشن در مورد طرز دسترسی به اطلاعات، حمایت اشخاص، میعاد ارایه اطلاعات، روش ارایه اطلاعات، مسؤولین اطلاع رسانی، وظایف مسؤول اطلاع رسانی در ادارات، مکلفیت ادارات در نشر پیشگیرانه اطلاعات، ممنوعیت دسترسی به اطلاعات، شکایت و طرز رسیدگی به آن نزد کمیسیون، تخلفات و مؤیدات تأدیبی و مصئونیت اشخاص معلومات مفصلی بر اساس قانون تشریح نمود.

در اخیر به سوالات اشتراک کنندگان پاسخ ارایه گردید.

تدویر برنامه آگاهی دهی از قانون دسترسی به اطلاعات در موسسه تحصیلات عالی افغان پامیر

مؤرخ: یکشنبه، ۲۶ عقرب ۱۳۹۸

کمیسیون دسترسی به اطلاعات براساس قانون با در نظر داشت اهمیت دسترسی به اطلاعات در امر شفافیت، حسابداری و حکومتداری خوب، تلاش می نماید از طریق آگاهی دهی به عموم نهادهای اکادمیک و پوهنتون های خصوصی و دولتی، سطح تقاضای اطلاعات را افزایش داده و زمینه مشارکت مردم در حکومتداری را فراهم نماید.



به همین منظور برنامه آگاهی دهی از قانون دسترسی به اطلاعات با حضور محترمه زهرا موسوی عضو کمیسیون دسترسی به اطلاعات همچنان رییس موسسه تحصیلات عالی افغان پامیر و اشتراک محصلان از پوهنخی های مختلف این پوهنتون، تدویر یافت. در این برنامه محترمه زهرا موسوی، دسترسی به اطلاعات را از حقوق اساسی شهروندان گفت و آگاهی از این حق قانونی و شهروندی را موضوع مهم و حیاتی برای عموم شهروندان مخصوصا برای دانشجویان به عنوان نیروی آگاه و فعال جامعه یاد نمود. وی، از شهروندان به عنوان مالک اصلی اطلاعات و دولت و مسئولین دولتی را امانت دار

اطلاعات موجود در ادارات عنوان کرد. به باور خانم موسوی، دسترسی به اطلاعات به عنوان قدرت اجتماعی مردم در راستای پاسخگو ساختن دولت و مسئولین دولتی همچنان تأمین شفافیت، از اهمیت خاص برخوردار است. از اینرو، فرهنگ دسترسی به اطلاعات باید از طریق تقاضای اطلاعات توسط شهروندان ترویج و تقویت گردد همچنان برعکس آن فرهنگ پنهان کاری باید محو گردد. دسترسی به اطلاعات ابزار مؤثر برای نظارت و کنترل همگانی در جامعه دموکراتیک به شمار میرود که بر اساس آن مردم می تواند از طریق دسترسی به اطلاعات در تصمیم گیری های دولتی سهیم باشد و مشارکت آگاهانه و فعال داشته باشند.

در این برنامه محترم خلیل جیحون، قانون دسترسی به اطلاعات را با ارائه پریزینتیشن در مورد طرز دسترسی به اطلاعات، حمایت اشخاص، میعاد ارایه اطلاعات، روش ارایه اطلاعات، مسؤولین اطلاع رسانی، وظایف مسؤول اطلاع رسانی در ادارات، مکلفیت ادارات در نشر پیشگیرانه اطلاعات، ممنوعیت دسترسی به اطلاعات، شکایت و طرز رسیدگی به آن نزد کمیسیون، تخلفات و مؤیدات تأدیبی و مصئونیت اشخاص معلومات مفصلی بر اساس قانون تشریح نمود.

تدویر برنامه آگاهی دهی از قانون دسترسی به اطلاعات در پوهنتون غرجهستان

مؤرخ: سه شنبه، ۲۸ عقرب ۱۳۹۸

کمیسیون دسترسی به اطلاعات براساس قانون با در نظر داشت اهمیت دسترسی به اطلاعات در امر شفافیت، حسابدگی و حکومتداری خوب، تلاش می نماید از طریق آگاهی دهی به عموم نهادهای اکادمیک و پوهنتون های خصوصی و دولتی، سطح تقاضای اطلاعات را افزایش داده و زمینه مشارکت مردم در حکومتداری را فراهم نماید.



به همین منظور برنامه آگاهی دهی از قانون دسترسی به اطلاعات با حضور محترم عین الدین بهادری رییس کمیسیون دسترسی به اطلاعات همچنان دکتور محمد امین رشادت معاون علمی پوهنتون غرجهستان، اشتراک استادان و محصلان از پوهنخی های مختلف این پوهنتون، تدویر یافت.

در این برنامه محترم عین الدین بهادری، روی نقش پوهنتون ها در زمینه تأمین و تحقق دسترسی به اطلاعات صحبت نموده و حق

دسترسی به اطلاعات را به عنوان حق اساسی و بشری مردم عنوان نمود. آقای بهادری گفت: " دسترسی به اطلاعات، امروز یک امر انکار ناپذیر در نظام حکومتداری مدرن است" بر این اساس بحث دسترسی به اطلاعات یک فرایند جهانشمول در عرصه تغییرات اجتماعی است. وی، دسترسی به اطلاعات را یکی از ابزار مؤثر در جهت مبارزه با فساد اداری یاد نمود و نقش نهادهای اکادمیک، اساتید و دانشجویان را در تقویت فرهنگ اطلاع رسانی مهم خواند.

محترم دکتر محمد امین رشادت، روی دسترسی به اطلاعات و اهمیت آن و ویژه گی های برجسته قانون دسترسی به اطلاعات صحبت نموده و بیان داشت؛ که عصر امروز عصر اطلاعات است، این اطلاعات به عنوان موضوع اساسی و حیاتی در جهت حکومتداری و رابطه بین دولت و ملت مطرح است. وی، گفت: " اطلاعات موجود در ادارات را کسانی محرم می پندارد که آلوده به فساد اند" از این جهت دسترسی مردم به اطلاعات باعث کاهش فساد می شود. بناء برای محدود کردن کانال های فساد و پاسخگو ساختن ادارات، باید مردم به اطلاعات موجود در ادارات دسترسی داشته باشند و در انتخاب و ایجاد حکوت خوب نقش شهروندان فعال را ایفا نمایند.

در این برنامه محترم ولی الله مصباح، قانون دسترسی به اطلاعات را با ارائه پریزینتیشن در مورد طرز دسترسی به اطلاعات، حمایت اشخاص، میعاد ارایه اطلاعات، روش ارایه اطلاعات، مسؤولین اطلاع رسانی، وظایف مسؤول اطلاع رسانی در ادارات، مکلفیت ادارات در نشر پیشگیرانه اطلاعات، ممنوعیت دسترسی به اطلاعات، شکایت و طرز رسیدگی به آن نزد کمیسیون، تخلفات و مؤیدات تأدیبی و مصئونیت اشخاص معلومات مفصلی بر اساس قانون تشریح نمود.

در اخیر به سوالات اشتراک کنندگان پاسخ ارایه گردید.

تدویر برنامه آگاهی دهی از قانون دسترسی به اطلاعات در مؤسسه تحصیلات عالی میهن

مؤرخ: چهارشنبه، ۲۹ عقرب ۱۳۹۸

کمیسیون دسترسی به اطلاعات براساس قانون با در نظر داشت اهمیت دسترسی به اطلاعات در امر شفافیت، حسابدگی و حکومتداری خوب، تلاش می نماید از طریق آگاهی دهی به عموم نهادهای اکادمیک و پوهنتون های خصوصی و دولتی، سطح تقاضای اطلاعات را افزایش داده و زمینه مشارکت مردم در حکومتداری را فراهم نماید.



به همین منظور برنامه آگاهی دهی از قانون دسترسی به اطلاعات با حضور محترم فضل الباری بریالی عضو کمیسیون دسترسی به اطلاعات همچنان پوهاند محمد حسن رشیق رییس مؤسسه تحصیلات عالی میهن؛ اشتراک استادان و محصلان از پوهنچی های مختلف این پوهنتون، تدویر یافت.



در این برنامه محترم فضل الباری بریالی، روی وظایف حکومت در تأمین حقوق شهروندان کشور مخصوصاً حق دسترسی به اطلاعات صحبت نمود. آقای بریالی گفت: " فلسفه به میان آمدن دولت ها بوجود آوردن نظم به ساکنین جغرافیای مشخص و جلوگیری از پایمال

کردن حقوق آنان می باشند" براین اساس دولت ها در جوامع مدرن مکلف اند به مردم از اجراءات و کارکردهای خویش پاسخ ارایه نمایند. براساس تعریف دموکراسی، حکومت از مردم و برای مردم است. بناء شهروندان حق دارند به اطلاعات موجود در ادارات دسترسی داشته باشند و براساس آن در تصامیم کلان ملی و سرنوشت جمعی خویش نقش ایفا نمایند.

محترم پوهاند محمد حسن رشیق، ضمن قدردانی از تدویر برنامه آگاهی دهی از سوی کمیسیون دسترسی به اطلاعات روی اهمیت دسترسی به اطلاعات در جهت تأمین شفافیت، مبارزه با فساد و پاسخگویی حکومت صحبت نمود همچنان افزود استفاده از این حق باعث حاکمیت قانون و حکومتداری خوب می گردد.

در این برنامه محترم خلیل جیحون آمر آگاهی و روابط عامه کمیسیون، قانون دسترسی به اطلاعات را با ارائه پریزنتیشن در مورد طرز دسترسی به اطلاعات، حمایت اشخاص، میعاد ارایه اطلاعات، روش ارایه اطلاعات، مسؤولین اطلاع رسانی، وظایف مسؤول اطلاع رسانی در ادارات، مکلفیت ادارات در نشر پیشگیرانه اطلاعات، ممنوعیت دسترسی به اطلاعات، شکایت و طرز رسیدگی به آن نزد کمیسیون، تخلفات و مؤیدات تأدیبی و مصئونیت اشخاص معلومات مفصلی بر اساس قانون تشریح نمود.

در اخیر به سوالات اشتراک کنندگان پاسخ ارایه گردید.

تدویر برنامه آگاهی دهی از قانون دسترسی به اطلاعات در مؤسسه تحصیلات عالی ابن خلدون

مؤرخ: شنبه، ۹ قوس ۱۳۹۸

کمیسیون دسترسی به اطلاعات براساس قانون با در نظر داشت اهمیت دسترسی به اطلاعات در امر شفافیت، حسابدگی و حکومتداری خوب، تلاش می نماید از طریق آگاهی دهی به عموم نهادهای اکادمیک و پوهنتون های خصوصی و دولتی، سطح تقاضای اطلاعات را افزایش داده و زمینه مشارکت مردم در حکومتداری را فراهم نماید.



به همین منظور برنامه آگاهی دهی از قانون دسترسی به اطلاعات با حضور محترمه نجیبه مرام معاون کمیسیون دسترسی به اطلاعات، همچنان محترم نثار احمد حنفی، رییس مؤسسه تحصیلات عالی ابن خلدون و اشتراک محصلان از پوهنخی های مختلف این مؤسسه، تدویر یافت.



در این برنامه محترم نجیبه مرام، ضمن معرفی مختصر کمیسیون دسترسی به اطلاعات و توضیح برنامه های آن در جهت آگاهی دهی مردم، دسترسی مردم به اطلاعات از ادارات را از حقوق اساسی آنان

یاد نمود. محترمه نجیبه مرام گفت: " براساس قانون دسترسی به اطلاعات مردم حق دارند از کارکرد ها و برنامه های حکومت آگاهی داشته باشند و در مقابل آن دولت مکلف به ارایه اطلاعات است" از این جهت کمیسیون دسترسی به اطلاعات در روشنایی قانون و طرزالعمل ها تلاش می نماید از یک سو مردم را از حق شان آگاه سازد و از سوی دیگر به نمایندگی از آنان به مسئولین و کارمندان ادارات که در قانون ذکر گردیده است، دادخواهی نموده؛ زمینه دسترسی مردم به اطلاعات موجود در ادارات را فراهم سازند.

محترم نثار احمد حنفی، روی اهمیت دسترسی به اطلاعات صحبت نمود و گفت: " دسترسی به اطلاعات، به عنوان حق شهروندی در قانون اساسی افغانستان ذکر گردیده است" از اینرو تمام دولتهای که دارای نظام دموکراتیک اند مکلف به ارایه اطلاعات به شهروندان می باشند. وی افزود، شهروندان آگاه و فعال می توانند از قانون دسترسی به اطلاعات، در جهت پاسخگویی، تأمین شفافیت در حکومتداری خوب، استفاده نمایند.

در این برنامه محترم خلیل جیحون و جعفر ایشانی، قانون دسترسی به اطلاعات را با ارایه پرزینتیشن در مورد طرز دسترسی به اطلاعات، حمایت اشخاص، میعاد ارایه اطلاعات، روش ارایه اطلاعات، مسؤولین اطلاع رسانی، وظایف مسؤول اطلاع رسانی در ادارات، مکلفیت ادارات در نشر پیشگیرانه اطلاعات، ممنوعیت دسترسی به اطلاعات، شکایت و طرز رسیدگی به آن نزد کمیسیون، تخلفات و مؤیدات تأدیبی و مصئونیت اشخاص معلومات مفصلی بر اساس قانون تشریح نمود.

در اخیر برنامه به سوالات اشتراک کنندگان پاسخ ارایه گردید.